
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 08 de fevereiro de 2017 Edição Nº: 2453 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. 

COMUNICADO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO. A Comissão Permanente de 

Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, situada na Secretaria de Planejamento e 

Gestão, na Rua Cônego Mourão, 216, altos, Centro. Torna público aos interessados que o 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24.01.01/2017, cujoOBJETO:Aquisição de brinquedos, 

material esportivo, uniforme, material pedagógico, material divulgação e kit lanche 

destinado para implantação do projeto brincando com esporte, junto a Secretaria de 

Esporte Juventude e Cultura do Município de Jaguaribe/CE. Atendendo despacho do 

Ordenador de Despesa DA SECRETARIADE ESPORTE JUVENTUDE E 

CULTURA do município de Jaguaribe/CE, no uso de sua competência e tendo como 

prerrogativas os regramentos estatuídos pela Lei Federal nº 8.666/93. Tendo como 

princípio o interesse da Adminis tração e a conveniência administrativa, REVOGAR  o 

certame licitatório objeto do PREGÃO PRESENCIAL Nº 24.01.01/2017, determinando 

à Comissão Permanente de Licitação. Jaguaribe - CE, 07 de fevereiro de 2017. Rafael 

Peixoto Amorim. Pregoeiro Oficial do Município. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato, resultante do Pregão Presencial Nº 

19.01.01/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0013.2.045 – ATENÇÃO BÁSICA e 

0801.10.302.0014.2.046 – HOSPITAL. ELEMENTO DEDESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE RECARGAS DE GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL E 

ACESSÓRIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL E 

DAS UNIDADES DE SAÚDE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

dezembro de 2017. CONTRATADO(A): M. G. OLIVEIRA LIMA - ME. 

ASSINAPELO(A) CONTRATADO(A): Renata Oliveira Lima Rizzo. 

ASSINAPELO(A) CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. VALOR 

GLOBAL: R$ 129.999,40 (vinte e nove mil novecentos e noventa e nove reais e 

quarenta centavos). Jaguaribe/CE, 08 de fevereiro de 2017. Leilane Kércia Barreto 

Soares. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante 

do PREGÃO PRESENCIAL nº 13.01.01/2017: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: Aquisição de livros didáticos para os 

alunos da rede infantil e de livro agenda para os professores da rede pública municipal, 

junto a secretaria de educação do município de Jaguaribe/CE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.365.0010.2.023 - ENSINO INFANTIL e 

0507.12.361.0008.2.012 - ENSINO FUNDAMENTAL. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00. CONTRATADO: CENE – CENTRAL DE NEGÓCIOS EDITORIAIS E 

COMÉRCIO DE LIVROS E REVISTAS LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 138.500,00 

(cento e trinta e oito mil e quinhentos reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da 

data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2017. ASSINA(M) 

PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Edmilson Alves Júnior. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe/Ce, 08 de fevereiro de 

2017. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto do Município de Jaguaribe torna público o extrato do CONTRATO Nº 

02.06.001/2017, resultante da Dispensa de Licitação nº 02.06.001/2017:UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO.DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 1201.17.512.0033.2.071.ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00.OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LABORATÓRIO PARA 

O SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-SAAE, DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE.VALOR CONTRATADO: R$ 6.288,39 (seis mil e duzentos e 

oitenta e oito reais e trinta e nove centavos).PRAZO DE EXECUÇÃO DO 

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2017.CONTRATADA: HEXIS CIENTÍFICA 

LTDA.ASSINA PELA CONTRATADA: Elena Eiko Kavamoto Gaboni. ASSINA 

PELO CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes. Jaguaribe-CE, 08 de fevereiro 

de 2017.Emanoele Diógenes Negreiros. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto do Município de Jaguaribe torna público o extrato do CONTRATO Nº 

02.06.002/2017, resultante da Dispensa de Licitação nº 02.06.002/2017:UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO.DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 1201.17.512.0033.2.071.ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00.OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LABORATÓRIO PARA 

O SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-SAAE, DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE.VALOR CONTRATADO: R$ 840,20 (oitocentos e quarenta reais e 

vinte centavos).PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 

2017.CONTRATADA:  ANALÍTICA QUÍMICA INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA 

– ME.ASSINA PELA CONTRATADA: Aires Martins. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes. Jaguaribe-CE, 08 de fevereiro de 

2017.Emanoele Diógenes Negreiros. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto do Município de Jaguaribe torna público o extrato do CONTRATO Nº 

02.06.003/2016, resultante da Dispensa de Licitação nº 02.06.003/2017:UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO.DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 1201.17.512.0033.2.071.ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00.OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LABORATÓRIO PARA 

O SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-SAAE, DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE.VALOR CONTRATADO: R$ 220,00 (duzentos e vinte 

reais).PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 

2017.CONTRATADA: QUIMIFORT COM. DE PRODUTOS QUIMICOS E 

LABORATORIAL EIRELI.ASSINA PELA CONTRATADA: José Hairton Teles dos 

Santos. ASSINA PELO CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes. Jaguaribe-CE, 

08 de fevereiro de 2017.Emanoele Diógenes Negreiros. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 021/2017O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: REALIZAR VISITA NAS COMUNIDADES MOREIRA I, ALTO 

GRANDE, IPUEIRAS, MALHADA DOCE, TAPERINHA, PAU FERRO, CHIQUE 

CHIQUE E VAI QUEM PODE PARA COLETAR INFORMÇÃOES PARA O PLANO 

MUNICIPAL DE SANEAMENTO. RESOLVE DESIGNAR FRANCISCO TADEU 

BARRETO PINHEIRO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e 

autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o 

pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS) 

totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar 

no período de 09/02/2017 a 09/02/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-

SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 8 de Fevereiro de 2017. 

FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


